2022年5月23日
各 位

東京都千代田区内神田二丁目１２番５号
株式会社ビーマップ

代表取締役社長 杉野 文則
(東証グロース：4316)

問合せ先：取締役経営管理部長 大谷 英也
(電話03-5297-2181)

「ワイヤレスジャパン 2024」に出展

802.11ah推進協議会と会員 8社、無線 LANビジネス推進連絡会で共同出展
当社は新製品の「EAP112」「EAP111」をはじめ最新のWi-Fi関連機器を展示

 株式会社ビーマップ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：杉野文則、以下当社）は、2024年
5月29日(水)～31日(金)に東京ビッグサイトで開催される日本最大級の無線通信の専門展示会「ワイ
ヤレスジャパン2024」(主催：株式会社リックテレコム)に出展いたしますので、お知らせいたします。
 本展示会には、当社も会員となっている802.11ah推進協議会（所在地：東京都千代田区、会長：小
林忠男、以下AHPC）および会員8社と、一般社団法人無線LANビジネス推進連絡会（所在地：東京都
千代田区、会長：北條博史、以下Wi-Biz）が共同出展するパビリオン内に、当社ブースを設置する形で
出展いたします。当社ブースにおいてはWi-Fi HaLow/Wi-Fi 6/LTEを搭載、matterにも対応しIoT
ゲートウェイとしても機能する全天候型アクセスポイント「EAP112」(2024年9月発売予定)や、経済
性と防塵防水性を両立したWi-Fi6搭載アクセスポイントの新製品「EAP111」をはじめ、当社が取り
扱うEdgecore Networks社製品を中心に最新のWi-Fi 6、ミリ波通信関連機器を展示いたします。
 また、会期中、共同パビリオン内ではAHPCおよびWi-Biz会員各社の最新製品の展示や、出展団体と
当社を含む会員各社によるセミナーの開催、Wi-Fi HaLowによるカメラ映像の通信デモなども行いま
す。Wi-Fi Halow、Wi-Fi6・7を取り巻く最新の無線技術を、ぜひ当社ブースならびにAHPC・Wi-Biz
共同パビリオンでご体感ください。皆さまのご来場をお待ちしております。

■イベント概要
【名称】 ワイヤレスジャパン2024
【開催日時】 2024年5月29日(水)～31(金) 10:00～18:00(最終日17:00終了)
 オンライン：2024年6月10日（月）～24日（月）
【開催場所】 東京ビッグサイト 西3・4ホール
【主催・企画運営】 株式会社リックテレコム
【同時併催展】 ワイヤレス・テクノロジー・パーク(WTP)2024
【公式サイト】 https://www8.ric.co.jp/expo/wj/
 ※参加にあたっては上記サイトからの来場者登録が必要となります。

■出展概要
【小間番号】 W64
【出展社名義】 802.11ah推進協議会／無線LANビジネス推進連絡会
 ※協議会、連絡会、および協議会会員8社による共同出展となります

■当社出展予定製品
《Edgecore NetWorks「EAP112」とIoT関連製品》

2024年9月発売予定の新製品、IoT機能を強化したWi-Fi6アクセスポイント「EAP112」を先行展示。
「EAP112」はWi-Fi6/Wi-Fi Halow/LTEなどの多様な通信と、matterゲートウェイ機能を搭載。
さらにIP66等級の優れた耐候性を持ち、－30℃～50℃の温度下で動作。現在の日本国内で要求される
あらゆる無線通信の用途に応えることができ、これまで難しいとされてきた広い敷地や厳しい自然条
件下の屋外施設でも、IoTソリューションの構築を可能とする製品です。
これに加えて、当社ブースではWi-Fi HaLow対応の無線通信カメラや、matter対応のホームセン

サーなども併せて展示。「EAP112」を中心とした新たなIoTソリューションを提案いたします。

《Edgecore NetWorks Wi-Fi 6アクセスポイント》

このほど発売を開始した新製品「EAP111」や、既に多くのご利用をいただいている「EAP101」な
ど、当社が取扱うEdgecore Netwoks製のWi-Fi 6アクセスポイントを展示。中でも新製品の「EAP111」
は従来製品と比べてコストダウンをはかりつつ防塵防水性を高めた製品で、クリーンなオフィスはも
ちろん街のアーケードや駅のプラットフォーム、工場や倉庫などと言った風雨や粉塵の影響を受けや
すい環境下でもご使用いただけるエンタープライズ向けWi-Fi 6アクセスポイント。当社による公開は

今回が初めてとなります。ぜひ、会場でお確かめください。

《Edgecore NetWorks MLTGシリーズ》

最大1kmの長距離通信を実現、さらに真冬の北海道という酷寒の条件下でもその性能を発揮できる

ことを証明した「MLTG-CN LR」をはじめ、ミリ波(60GHz)を利用し、免許不要で干渉の少ない高速
通信をワイヤレスで実現したMLTGシリーズ各製品を展示します。

本件に関するお問い合わせ先
株式会社ビーマップ 事業推進本部 ワイヤレス・イノベーション事業部
電話：03-5297-2163
お問い合せフォーム：https://www.bemap.co.jp/contact/contact.php

	■イベント概要
	■出展概要